Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 97»

(МБОУ «СОШ № 97»)

 ПРИКАЗ

«25»  марта   2024 года                                                                                                                          № 529

город Кемерово

О проведении конкурса рисунков по пожарной безопасности, посвященного  375 –й  годовщине

пожарной охраны России

      В  соответствии с планом работы  воспитательного центра «Школа безопасности», в рамках

проведения городского месячника пожарной безопасности «Останови  огонь-2024», с целью

выявления наиболее одаренных и талантливых детей, использование их творческого и

интеллектуального потенциала для решения задач в области  обеспечения пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс рисунков  по пожарной  безопасности   с 03.04.2024 по 12.04.2024

2. Утвердить план подготовки и проведения конкурса классных рисунков  по пожарной безопасности

 Форма проведения – заочная

 Требования  к оформлению детского рисунка:

1.Для участия в Конкурсе принимаются работы, в которых изображены последствия пожара,

ситуации на пожаре, при возникновении пожара и иные сценарии отражающие смысловую

интерпретацию, посвящённую 375-й годовщине пожарной охраны.

2.Работы, участвующие в Конкурсе, будут использованы в проведении профилактической

работы с населением на информационных ресурсах различного уровня и направленности.

3.На Конкурс предоставляются оригиналы работ, заявление на участие в конкурсе.

4.Работы должны быть представлены в сроки проведения Конкурса. Работы, представленные

после 12 апреля жюри не рассматриваются.

5. Использование уже имеющихся в сети интернет материалов запрещается.

6. К участию в Конкурсе принимаются только завершенные оригинальные произведения,

отвечающие целям и задачам проведения Конкурса.

7.От одного автора может быть предоставлена только одна работа (один рисунок).

8.Формат рисунка выбирается автором самостоятельно А4 или АЗ (работы другого формата

оцениваться отдельно не будут).

9.В правом нижнем углу рисунка необходимо указать название и автора работы, данные

указываются в печатном виде в следующем формате: квадратный листок бумаги (8x8 см.) с

подписью:

10.Рисунок в обязательном порядке должен быть оформлен с паспарту (работа клеится на

белый лист бумаги для обрамления рисунка рамкой белого цвета шириной 1 см.).

11.На конкурс не принимаются рисунки рекламного характера, оскорбляющие достоинство и

чувства других людей, не укладывающиеся в тематику конкурса.

Критерии оценки:

Жюри проводит экспертизу работ и определяет победителей и участников конкурса путём

голосования.

Содержательная экспертная оценка работ осуществляется по следующим критериям:

1. Соответствие работы заявленной теме.

2. Аргументированность и глубина раскрытия темы.

3. Оригинальность работы (новизна идеи).

4. Информативность.

5. Качество выполнения работы.

6. Эстетичность работы (общее эмоциональное восприятие).

7. Соответствие работы заявленным требованиям.

Состав жюри:

Муратова Я.В. – руководитель воспитательного центра «Школа безопасности»;

Чебанова И.Л. – руководитель  воспитательного центра «Экономика и экология»;

Бозова  И.М.  – преподаватель изобразительного искусства.

4. Возложить ответственность на руководителя воспитательного центра «Школа  безопасности»

Муратову Я.В за:

- информирование участников конкурса  творческих работ по пожарной безопасности, размещение

информации  о критериях смотра на школьном сайте  до  05   апреля   2024 года;

- подготовку  заявки  для участия  призёров творческого конкурса в областном конкурсе творческих

работ;

- размещение информации об итогах проведения  конкурса классных уголков на   информационном

стенде, сайте школы до 15  апреля   2024  года;

- подготовку  наградного материала  для победителей и  участников конкурса до 15 апреля  2024

года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВР Панченкову О.Е.

Директор  школы___________ Кадычкова Е.И.

Ознакомлены:

Панченкова О.Е.

Муратова Я.В.

Исп. руководитель  ВЦ «Школа  безопасности»     Муратова Я.В., 89236067779

		2024-04-14T13:50:12+0700
	Кадычкова Елена Игоревна